
 

    ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI FANTAPPIÈ” 
     Via Vetulonia, 44 – 01100 VITERBO - Tel. 0761/343161 
      Pec: vtic82900n@pec.istruzione.it E-mail: vtic82900n@istruzione.it  
         Codice Fiscale 80014890562 – Codice Univoco Scuola UF1EZ0 – Codice Meccanografico VTIC82900N 

 
 

All’albo pretorio Online 
Al sito web dell’Istituzione Scolastica 

Al Consiglio d’Istituto 
 
OGGETTO: Determina di formale assunzione al Programma Annuale 2021 dei Finanziamenti di 
cui ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 
13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” – Avviso 
pubblico Prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione.  
Titolo: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 
scolastica 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
CONSIDERATO che il Programma Annuale 2021 è stato approvato dal Consiglio di Istituto con 
Delibera n. 14 del Verbale n. 3 del 30/11/2020; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”. 

VISTI i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di 
sviluppo regionale, sul Fondo socio europeo, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
europeo di sviluppo regionale/FESR e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo sociale 
europeo (FSE); 
VISTO l’Avviso pubblico “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione 
scolastica” Prot. n. AOODGEFID/28966 del 06 settembre 2021, emanato nell’ambito del 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 
VISTA la candidatura n. 1066321 del 09 settembre 2021 con la quale l’Istituto Comprensivo “Luigi 
Fantappiè” ha richiesto il finanziamento del progetto “Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”; 
VISTA la lettera autorizzativa, Prot. n. AOODGEFID – 0042550 del 02 novembre 2021 inviata 
attraverso piattaforma SIF 2020 ed assunta al protocollo con Prot. n. 7266 del 04 novembre 2021; 
CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione 
e di formazione – Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 
scuola digitale, con Nota Prot. n. AOODGEFID – 0042550 del 02 novembre 2021 ha comunicato 

mailto:vtic82900n@pec.istruzione.it
mailto:vtic82900n@istruzione.it




che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare la sotto-azione 13.1.2A definita dal 

seguente codice progetto: 13.1.2A – FESRPON – LA – 2021 – 239 pari ad € 42.316,28; 
VISTE le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dall’avviso Prot. n. 
AOODGEFID/28966 del 06 settembre 2021 per l’acquisto di attrezzature per la trasformazione 
digitale della didattica e dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche.  
VISTO che gli interventi devono essere destinati all’acquisizione di monitor digitali interattivi per la 
didattica e per la digitalizzazione amministrativa nonché per il sostenimento di spese generali 
(collaudo, progettazione, pubblicità, spese organizzative e gestionali);  
VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione dei contratti pubblici di servizi di forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria e Allegati”; 
VISTA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma 
Annuale 2020, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto PON 
contraddistinto dal codice identificativo;  
 

D I S P O N E 
 

Art. 1 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 

Art. 2 
 
1. Che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti sia nelle Entrate sia nelle Uscite del 

Programma Annuale 2020, prevedendo il seguente Progetto nell’Aggregato A03 nella 
sottosezione A03/07 PON “Digital Board: trasformazione digitale didattica e organiz.ne” 
13.1.2A – FESRPON – LA – 2021 – 239” 
 

Codice identificativo progetto Sottoazione Somma autorizzata 

13.1.2A – FESRPON – LA – 2021 - 239 13.1.2A 42.316,28 

TOTALE 42.316,28 

 
2. Di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi a predisporre nel Programma 
Annuale 2021 la scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto PON.  
 
Per quanto sopra, si riporta, la scheda finanziaria A03/07 predisposta dal Direttore dei Servizi 
Generali e Amministrativi:   
 
 

SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA A03/07 
 

(PON “Digital Board: trasformazione digitale didattica e organiz.ne” 13.1.2A – FESRPON – 
LA – 2021 – 239”) 

 

ENTRATE 

 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Programmazione 
Approvata 

Variazione Programmazione 
al  10/11/2021 

02   FINANZIAMENTI DALL’UNIONE 
EUROPEA 

0,00 42.316,28 42.316,28 

 02  FONDI EUROPEI DI SVILUPPO 
REGIONALE (FESR) 

0,00 42.316,28 42.316,28 

 Totale entrate 0,00 42.316,28 42.316,28 

 
 
 



USCITE 

 
Livello 1 Livello 2 Descrizione Programmazione 

Approvata 
Variazione Programmazione 

al  10/11/2021 

01  SPESE DI PERSONALE 
 

0,00 2.096,66 2.096,66 

 01 COMPENSI ACCESSORI NON A 
CARICO FIS Docenti 

0,00 836,01 836,01 

 02 COMPENSI ACCESSORI NON A 
CARICO FIS Ata 

0,00 1.260,65 1.260,65 

03  ACQUISTO DI SERVIZI ED 
UTILIZZO BENI DI TERZI 

0,00 442,30 442,30 

 04 PROMOZIONE 0,00 442,30 442,30 

04  ACQUISTO DI BENI 
D’INVESTIMENTO 

0,00 39.777,32 39.777,32 

 03 BENI MOBILI 0,00 39.777,32 39.777,32 

 Totale spese 0,00 42.316,28 42.316,28 

 
3. Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi del comma 5, articolo 10 
del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018. 
 
In allegato il Mod. F (Modifica al programma annuale) predisposto con la coadiuzione del Direttore 
SGA e Mod. G (Scheda illustrativa finanziaria modifica progetto/attività) A03/07 predisposta dal 
Direttore dei servizi generali e amministrativi su indicazione di questo ufficio. 

 
 
La determina dirigenziale presente è pubblicata all’Albo Pretorio del sito web all’indirizzo 
www.icfantappie.edu.it e su amministrazione trasparente. 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Le informazioni sul trattamento dei suoi dati personali operato dall'Istituto e le modalità per l'esercizio dei suoi diritti sono 

disponibili alla sezione “privacy” del sito istituzionale www.icfantappie.edu.it 

 

                                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                         Dr.ssa Valeria Monacelli 

(firmato digitalmente) 

http://www.icfantappie.edu.it/
http://www.icfantappie.edu.it/

		2021-11-10T09:55:39+0100
	MONACELLI VALERIA




